

Улаанбаатар хот. Сонгинохайрхан дүүрэг. 29 дүгээр хороо.
137 дугаар байрны дээвэр засварын ажил

Төсөвт өртөг: 28 961 961 төгрөг

Тайлбар: Барилгын дээврийн зураг болон төсвийн суурь нормыг үндэслэв.

Төсөв зохиосон: /Н.Ихзориг/
11-735 118 07493
МОНГОЛ УЛС
ИХ ОРГИГ
МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИЙН
Т-ЭХЭС
ХУГААГААГҮЙ
2024 ОН

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	7,739,443
2	Материал	11,309,542
3	Тээвэр	188,601
4	Машин ашиглалт	215,616
	Шууд зардлын дүн	19,453,202
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	2,411,978
6	Ашиг / 15%/	3,279,777
	Барилга угсралтын ажлын дүн	25,144,957
7	НӨАТ 10%	2,514,496
8	Нормчлолын сан 0.18%	45,261
	Дүн	27,704,713
9	Захиалагчийн албаны зардал	502,899
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	251,450
	Дүн	28,459,062
12	Магадлашгүй ажил 2 %	502,899
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	28,961,961

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)						
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин	
35-180-04	Хуйлмал материалан дээвэр буулгах	м2	280	1.8 / 2	0.16 / 0.01	43.54 / 3.92	5024 / 5212	218745 / 20431	239,176	
59-080-01	Дээврийн хогийг шүүрдэж цэвэрлэх	м2	280	1.0 / 2	0.07 / 0.01	20.16 / 3.36	4272 / 5212	86124 / 17512	103,636	
12-070-09	Дээврийн бетон тэгшилгээг 50мм-ийн зузаантай налуу гаргаж хийх /тортой/	м2	280	2.5 / 2	0.1 / 0.07	28.84 / 18.76	5680 / 5212	163811 / 97777	261,588	
12-130-04	Ус чийг тусгаарлагч даавуун суурьтай мембрам наах	м2	280	2.8 / 2	0.23 / 0.03	65.184 / 7.28	5962 / 5212	388627 / 37943	426,570	
54-200-04	Дээвэрт 2 үе чулуугүй хар цаас наах	м2	280	2.3 / 2	0.83 / 0.08	233.52 / 22.12	5493 / 5212	1282725 / 115289	1,398,015	
54-200-07	Хар цаасан дээр чулуутай хар цаас давхарлан бүрж наах	м2	280	2.3 / 2	0.83 / 0.08	233.52 / 23.24	5493 / 5212	1282725 / 121127	1,403,852	
19-300-04	Борооны ус цуглуулгачийн шүүлтүүр угсрах	ш	3	4.0 / 2	5.62 / 0.21	16.871 / 0.64	6921 / 5212	116767 / 3346	120,113	
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд ачих	м3	5.2	2.0 / 2	0.04 /	0.213 /	5212 / 5212	1111 /	1,111	

Нийт Хүн/цаг:

641.85 / 79.32

Үндсэн цалин:

3,954,062

Инженер төхникчийн ажилчдын цалин:

672,191

Нэмэгдэл цалин:

1,463,003

Нийт цалин:

6,089,255

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

822,049

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

828,139

Ажиллах хүчний зардал:

7,739,443

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:	641.85 / 79.32	Бүгд цалин:	3,954,062
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			672,191
Нэмэгдэл цалин:			1,463,003
Нийт цалин:			6,089,255
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			822,049
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			828,139
Ажиллах хүчний зардал:			7,739,443

БҮЛЭГ ТҮС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0550	Резин жийрэг	кг	1400	0.342	479	0.000	13	2	444.24	3
1-3825	Туузан төмөр	м	3500	55.8	195,300	0.056	13	1	334.65	243
1-0674	Хүйтэнд тэсвэртэй чулуутай хар цаас	боодол	130000	18,648	2,424,240	0.791	13	2	444.24	4,566
1-0674	Чулуугүй хар цаас	боодол	140000	37,352	5,229,280	1.188	13	2	444.24	6,860
3-8057	Баллонтой газ	кг	3500	70	245,000	5.6	13	1	334.65	24,363
	Битум /праймер/	м2	110000	18,667	2,053,344	0.413	13	2	444.24	2,382
1-4177	Бетон зуурмаг м-75	м3	80000	14.28	1,142,400	34.272	13	1	334.65	149,099
2-1580	Нүхтэй шүүлтүүр	ш	6500	3	19,500	0.035	13	2	444.24	199
		Хог, хаягдлын зардал:				0.2541	10	1	348.9	887
						11,309,542				188,601
		Хог, хаягдлын зардал:				0.2541	10	1	348.9	887
						11,309,542				188,601

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛЫН ДҮН:

Хог, хаягдлын зардал:

0.2541

10

1

348.9

887

11,309,542**188,601**

Оригл Хур СӨХ

СХД. 29 дүгээр хороо. 137 дугаар багц.

И НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шийдэр	Машин, механизм, үнэ	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Автомашин	62.44	3453	215,616
				215,616